

**Från:** Initiativet@malmo.se

**Till:** forskola@malmo.se

**Cc:**

**Bcc:**

**Ärende:** För behandling/besvarande - initiativet har uppnått 100 röster

**Skickat:** 2022-11-28 07:36:47

**Bilagor:** EF20220297.pdf

**Inbäddade bilagor:** fx0221128073537.png; poweredby.png

flexiteBPMS

---

**Beslut om Malmöinitiativ, ”Slopa minskad vistelsetid på förskola för äldre syskon eller erbjud alternativ”**

Bifogat Malmöinitiativ överlämnas nu till er nämnd för vidare behandling då det har uppnått minst 100 röster.

Efter behandling i nämnden ska beslutet registreras i Platina. Beslutet ska också skickas till Stadskontoret, [initiativet.stk@malmo.se](mailto:initiativet.stk@malmo.se), som i sin tur meddelar initiativtagaren och publicerar svaret på Malmöinitiativet.

---

**Hälsningar,**

Vesna Lagerstedt Moderator Malmöinitiativet

**Information om initiativet**

**Information skickat till**

Förskolenämnden

**Rubrik**

Slopa minskad vistelsetid på förskola för äldre syskon eller erbjud alternativ

### Beskrivning

För närvarande har Malmö kommun som regel att så snart ett nytt barn föds, så tillåts dess äldre syskon att vara på förskolan endast 30 timmar/vecka de första två månaderna, och därefter 15 timmar/vecka, enligt vad som är angivet här: <https://malmo.se/Bo-och-leva/Utbildning-och-forskola/Forskola/Regler-och-avgifter-i-forskolan/Foraldraledig-studerande-arbetsokande-eller-sjukskriven.html>

Denna regel medför enorma svårigheter för unga familjer som bor i Malmö. För det första åsidosätts en mammas behov för att läkas efter födseln totalt. Den så kallade fjärde trimestern, eller de första sex veckorna efter födseln, är ytterst viktiga för mammans återhämtande och att knyta band med det nyfödda barnet. Vidare innebär en ny familjemedlem en stor förändring för familjen. Att minska vistelsetiden från dag ett efter syskonets födsel sätter enorm press på unga familjer och ignorerar mammans hälsa och behov för återhämtning. För det andra minskas vistelsetiden ännu mer efter åtta veckor efter syskonets födsel.

Detta betyder att föräldrar, oftast mödrar, måste anpassa sig till ett nytt schema för ett barn som inte har ställts efter familjens behov utan av förskolan som beslutar när och hur länge det äldre syskonet kan vara på förskolan. Vid de tider det äldre syskonet är hemma måste föräldern nu passa två små barn med helt olika behov. I många fall gäller det ett småbarn som behöver aktiviteter, umgänge, att få höra språket (gäller särskilt familjer med utländsk bakgrund) och stimulans för lärande och nyfikenhet; och å andra sidan en två månader gammal bebis som för det mesta behöver mjölk, sömn, och att ha kontakt hud mot hud.

Vidare rekommenderas fysisk aktivitet efter 12 veckor för att mamman ska återhämta sig och bli starkare. I Malmö erbjuds mammor ett flertal mamma-bebis-träningar för att återhämta sig och att bli starkare efter graviditeten. I och med 15-timmarsregeln, samt att förskolan bestämmer när (vilka dagar och timmar) det äldre syskonet får vara på förskolan, blir möjligheterna att gå på mamma-bebis-träning mycket begränsade på grund av att det äldre barnet kanske inte kan vara på förskolan när träningspassen erbjuds.

Detta initiativ är att slopa denna förlegade regel och att tillåta äldre syskon att fortsätta sina dagliga rutiner och interaktioner på förskolan, och att ge föräldrar möjlighet att finna nya rutiner med en ny familjemedlem utan att helt riva upp deras befintliga rutiner och att i onödan sätta extrem press på föräldrarna att passa alla deras barn under 6 års ålder då en (nyfödd) bebis behov måste prioriteras. Eller att erbjuda alternativ för barnomsorg utanför förskolan som kan användas av familjer som behöver dem. Dessa skulle kunna vara längre vistelsetid mot högre avgifter (vilket förstås skulle diskriminera mot låginkomstfamiljer), traditionella dagmammor, eller andra alternativ för att erbjuda barnomsorg.